
37D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 05 - MAIO - 2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
UEMA-00048/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/ 2025 - SA-
LIC. OBJETO:Aquisição de Equipamentos e material permanente 
destinado para os Laboratórios de Topografia para o Curso de Engenha-
ria Civil e dos Laboratórios (Biologia e Enfermagem) dos Cursos de En-
fermagem Bacharelado, Ciências Biológicas e UEMANET - Convênio 
nº 857821/2017-UEMA/FNDE.Torna-se pública a todos os interessados 
que, em 24 de abril de 2025, foi HOMOLOGADO o certame em epí-
grafe: ITEM: 03; pelo valor global de R$ 2.481,00 (dois quatrocentos 
e um reais), à licitante vencedora, WEBLABOR SAO PAULO MATE-
RIAIS DIDATICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.533.610/0001-00, 
DECLARO DESERTO os ITENS: 01.1.1 e 02, não houve licitante. 
O valor total homologado do pregão é R$ 2.481,00 (dois quatro-
centos e um reais), São Luís/MA, 25 de abril de 2025. Prof. Dr. 
Walter Canales Sant’Ana-Reitor.

TORNAR SEM EFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

TORNAR SEM EFEITO. A PUBLICAÇÃO DA SÚMULA DO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 13030900/2025. A Secretária Munici-
pal de Educação de Anapurus-MA, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que decidiu TORNAR SEM EFEITO a publicação do 
termo de adesão à ata nº 004/2024 da Prefeitura Municipal de Presi-
dente Dutra/MA, publicada no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO 
MARANHÃO, ANO XLIX Nº 054 SÃO LUÍS, SEGUNDA - FEIRA, 
24 DE MARÇO DE 2025. Anapurus/MA, 29 de abril de 2025. Alcilene 
Monteles Abreu - Secretária Municipal de Educação.

CONVOCAÇÃO

SINDSERPM - SINDICATO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

SÃO BERNARDO - MA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES. A PRESIDENTE DO 
SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO 
BERNARDO-MA- SINDSERPM-, CNPJ: 08.847.692/0001-10, NA 
FORMA ESTATUTÁRIA, CONVOCA: A Categoria Profissional que 
abrange todos os Servidores Públicos Municipais, independentemente 
do Regime Jurídico, ligados à Administração Pública Direta, Indireta 
e do Poder Legislativo Municipal do Município de SÃO BERNAR-
DO-MA, sócios deste sindicato com pelo menos 03 (três) meses de 
filiados e quites com o mesmo para participarem do processo de elei-
ção deste sindicato no formato presencial para renovação da Diretoria 
e Conselho Fiscal, a ser realizada na data de 15 de junho de 2025, no 
horário das 9:00 horas às 17:00 horas, no Centro de Ensino Deborah 
Correia Lima, situado na Travessa Alexandre Mendes, S/N, sob a res-
ponsabilidade da comissão eleitoral deste sindicato. Para a eleição 
desta comissão eleitoral, convoca-se os filiados para a Assembleia 
Geral a ser realizada dia 10 de maio de 2025, às 09 horas, no próprio 
Centro de Ensino Deborah Correia Lima. Na forma estatutária, fica 
aberto o prazo de 15 (quinze) dias corridos para registro de chapas, 
a partir da publicação deste edital, a saber até dia 16/05/2025, o qual 
deverá ser requerido à comissão eleitoral no horário, forma e requi-
sitos estabelecidos no regimento eleitoral. Os pretensos candidatos 
devem contar com pelo menos 03 (três) meses de filiados ao sindi-
cato, estarem quites com a tesouraria da entidade, além das demais 
disposições do Estatuto e Regimento Eleitoral do SINDSERPM. O 
Regimento eleitoral ficará à disposição de qualquer filiado na sede do 
sindicato, localizado na Rua Duque de Caxias, nº 541, Bairro Faveira, 
São Bernardo – MA. São Bernardo, 02 de maio de 2025. Francisca 
Maria Alves Costa - Presidente do SINDSERPM.

Edita, Imprime 
e Distribui

qualidade ao 
público

São cadernos dedicados ao Poder Executivo
e à publicação de matérias de Terceiros.

A Unidade de Gestão
do Diário Oficial

CASA   CIVIL
Unidade de Gestão do Diário Oficial

Site: www.diariooficial.ma.gov.br
   E-mail: suporte@diariooficial.ma.gov.br 

Palácio Henrique de La Rocque
Av.Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau.

Fone: 2016-4362
CEP.: 65010 - 170 -  - São Luís - Maranhão


